
Goleszów, 09.07.2018 r.  
Gmina Goleszów 
ul. 1 Maja 5 
43-440 Goleszów 

IR.271.9.2018.ZK 

 

 

Do wszystkich  

uczestników postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pod nazwą: Dostawa energii elektrycznej dla Gminy 

Goleszów i jej jednostek organizacyjnych. 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

 Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) 

zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Pytanie 1 
SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3.1 oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia 
Umowy 
Na podstawie ustawy z dnia 5 września 2016 r. dot. centralizacji rozliczeń VAT zgodnie, z którą od 01.01.2017 r. 
jednostka samorządu terytorialnego wstępuje w prawa i obowiązki swoich jednostek organizacyjnych, które 
dotychczas były samodzielnymi podatnikami podatku VAT. 
A także zgodnie z art. 46 w zw. z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym, który wskazuje katalog spraw 
majątkowych należących do wyłącznej właściwości Gminy, będących jednocześnie sprawami przekraczającymi 
zakres zwykłego zarządu, oświadczenie woli w imieniu Gminy w zakresie zarządu mieniem składa 
jednoosobowo Wójt albo działający na podstawie jego upoważnienia Zastępca Wójta samodzielnie albo wraz z 
inną upoważnioną przez Wójta osobą. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań 
pieniężnych, do jej skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Gminy lub osoby przez niego 
upoważnionej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w umowach 
Zamawiający zastosuje poniższy zapis preambuły dla jednostek organizacyjnych Gminy: 
 „Umowa zawarta w dniu …………w …………… pomiędzy: 
 Gmina Goleszów 
zwanym w dalszej części Umowy „Zamawiającym” (Nabywcą i Podatnikiem) 
reprezentowanym przez: 
…………………………………………………. 
 
Nazwa i adres do korespondencji Odbiorcy i Płatnika faktur: 
Gimnazjum w Goleszowie 
ul. ………………….,  …………….. Goleszów 
a   
Wykonawcą….  ” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Dla jednostek organizacyjnych Zamawiający zawierał będzie odrębne umowy na dostawę energii 

elektrycznej. W preambule umów zawieranych dla jednostek organizacyjnych Zamawiający zastosuje 

powyższy lub zbliżony wpis. 
 



Pytanie 2 
SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3.1 oraz Rozdział 5 Termin wykonania zamówienia pkt 5.1 
w związku z Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 14 ust. 1 
Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - 
zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej od dnia 01.08.2018 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 
powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 
dzień 01.09.2018 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Jeżeli nie będzie możliwe dokonanie zmiany sprzedawcy w założonym pierwotnie terminie, 

Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu i rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej od 1.09.2018 

r. 

Dokonuje się poniższych modyfikacji w zapisach SIWZ: 

1) w punkcie 3.1. SIWZ dodaje się zdanie: 

Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy, zawarciu umów dystrybucyjnych, przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD i nie później niż od 1.09.2018 r. 

2) w załączniku Nr 1 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy § 14 ust 1 i 2 otrzymuje nowe 

brzmienie: 

1. Umowa jest zawarta na czas określony do dnia 31.07.2020 r. lub do wyczerpania kwoty 

określonej w § 10 ust. 3 umowy,stanowiącej maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy 

(maksymalna wartość umowy), w zależności, która z tych sytuacji nastąpi wcześniej. 

W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 10 ust. 3 umowy, rozwiązanie 

umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, 

w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający 

zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 

rozwiązania umowy. 

2. Rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych PPE opisanych w Załączniku 

nr 2 do umowy nastąpi od dnia 1.09.2018 r. po :  

1) dokonaniu skutecznej zmiany sprzedawcy,  

2) dostosowaniu układów pomiarowych do zasady TPA,  

3) podpisaniu przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych  

- o ile powyższe było konieczne, oraz  

4) wygaśnięciu lub skutecznym wypowiedzeniu aktualnie obowiązujących umów 

sprzedaży energii elektrycznej lub umów na usługę kompleksową. 

 
Pytanie 3 
SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3.1 w związku z Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne 
Postanowienia Umowy § 12 ust. 1 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą 
dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją 
"Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 

jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 4 
SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3.1, 3.7 i 3.13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 



a) Jaki okres wypowiedzenia posiada aktualnie obowiązująca umowa kompleksowa? 
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni  
do tej czynności Wykonawcę? 

d) Czy Zamawiający zawrze umowę dystrybucyjną dla wskazanego PPE czy upoważni  
do tego Wykonawcę? 

e) Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 
jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Umowa kompleksowa dla PPE wymagającego zmiany sprzedawcy zawarta jest z Tauron Sprzedaż Sp. 

z o.o. z Krakowa, umowa zawarta jest na czas nieokreślony a okres jej wypowiedzenia , zgodnie z § 9 

ust 1 ogólnych warunków umowy kompleksowej W razie dokonywania między stronami rozliczeń 

według Taryfy, Umowa może być wypowiedziana przez Klienta w każdym czasie i wówczas ulega 

rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Klienta 

dotarło do Sprzedawcy, chyba że Klient wskazał późniejszy termin rozwiązania Umowy. 

 

Do skutecznego wypowiedzenia umowy, przeprowadzenia zmiany sprzedawcy i zawarcia nowej 

umowy Zamawiający upoważni Wykonawcę. Zamawiający do wykonania czynności wskazanych 

w części e) pytania udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. 
 

Pytanie 5 
SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 3.11 oraz 3.13 w związku z Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne 
Postanowienia Umowy § 17 pkt 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający 
może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 
obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 
taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana 
grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 
Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający modyfikuje zapis z punkcie 3.13 SIWZ oraz § 17 pkt 2 załącznika Nr 1 do 

SIWZ: 

- w punkcie 3.13 SIWZ dodaje się zdanie: 

Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe będzie jedynie w obrębie 

grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy. 

- § 17 pkt 2 Istotnych warunków umowy otrzymuje brzmienie: 

2) zmiany ilości i lokalizacji PPE wskazanych w Załączniku nr 2 do umowy, przy czym 

zmiana ilości PPE wynikać może z likwidacji istniejącego PPE lub włączenia nowego 

PPE. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 

w obrębie grup taryfowych ujętych w ofercie Wykonawcy.” 

 
Pytanie 6 
Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 5 ust. 2 



Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin może być niemożliwy  
do spełnienia, aby zgłosić umowę do OSD, ze względu na konieczność  sparametryzowania umowy  
w systemie i dokonania innych niezbędnych czynności. W związku z powyższym prosimy wydłużenie danego 
terminu do 10 dni roboczych. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 2 załącznika Nr 1 do SIWZ poprzez wydłużenie 

wskazanego terminu z 5 na 10 dni. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 14 pkt 1 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość 
energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, 
w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe 
(Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 
wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem 
okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło 
do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 
energię do dnia rozwiązania Umowy." 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, 
przed wykorzystaniem ww. środków. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Stosowna modyfikacja SIWZ uwzględniona została przy zmianie zapisu umowy 

wnioskowanej w pytaniu Nr 2. 

Wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia Zamawiający będzie 

kontrolował samodzielnie. 
 

Pytanie 8 
Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 15 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak 
możliwości prawidłowej realizacji umowy. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w 
przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów z istotnych postanowień 

umowy. 
 

Pytanie 9 
Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 18 ust. 2 
Informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po 
stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Wykonawca zwraca szczególną uwagę na zapis §8 ust. 1 pkt 3). Ustanowienie kar umownych na okoliczność 
opóźnień w wystawianiu zestawień jest nieuzasadniony z uwagi na fakt dodatkowego charakteru takiego 
obowiązku, który – zgodnie z pytaniem nr 13 powyżej – powinno zostać osobno wycenione i nie ma 
bezpośredniego wpływu na realizację przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia jakim są dostawy energii 
elektrycznej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar 
umownych i określenie odpowiedzialności stron, jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej 
szkody (straty). 



 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Przesłane pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania. W istotnych postanowieniach 

umowy Zamawiający nie przewiduje kar umownych na okoliczność opóźnień w wystawianiu 

zestawień, a § 8 dotyczy ograniczeń w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej i nie jest 

związany z karami umownymi. 
 
Pytanie 10 
Załącznik nr 1 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy § 18 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 
Sprzedawcy notę obciążającą. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z 
tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 
kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 
wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 
operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Tym samym, wnosimy o usunięcie ust. 3 
i 4 oraz modyfikację ust. 5 do treści: „W przypadku naliczania kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 
sprzedawcy notę obciążeniową.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający modyfikuje zapis § 18 załącznika Nr 1 do SIWZ poprzez; 

1) wykreślenie ustępu nr 3 i 4, 

2) zmianę treści wpisu ustępu Nr 5 na: W przypadku naliczania kar umownych, 

Odbiorca(Płatnik) faktury każdorazowo wystawi Wykonawcy (sprzedawcy) notę 

obciążeniową. 
W związku z wykreśleniem ust 3 i 4 dotychczasowe ustępy 5 i 6 ulegają zmianie odpowiednio na ust 3 i 4 

 
Pytanie 11 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

 

 

 

Zastępca Wójt Gminy 

 

/-/ Grażyna Porębska-Jochacy 

 

 
Otrzymuj: 
1. Wykonawcy pocztą elektroniczną. 
2. a/a IR (z.k.). 

 
Niniejsze wyjaśnienie podlega publikacji na stronie internetowej Zamawiającego www.goleszow.bip.net.pl  

http://www.goleszow.bip.net.pl/

